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Revidering av delegationsordning för 
Södermalms stadsdelsnämnd 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Södermalms stadsdelsnämnd beslutar att revidera 
delegationsordningen i enlighet med förvaltningens förslag. 

2. Reviderad delegationsordning ersätter delegationsordning 
beslutad 2024-10-17 § 13. 

3. Delegationsordningen börjar gälla från och med 2025-07-01. 

Sammanfattning 
Med anledning av nya socialtjänstlagen och ny chefsstruktur i 
Stockholms stad har samtliga stadsdelsnämnder behov av 
uppdatering av dess nu gällande delegationsordningar. 
Förvaltningens förslag till ändringar redovisas i ändringsbilaga samt 
utkast till delegationsordning med spårändringar.  

Bakgrund 
I Kommunallag (2017:725) regleras nämndernas beslutsfattande. 
Nämnderna beslutar i frågor som rör förvaltningen, frågor som de 
enligt lag eller annan förordning ska ha hand om samt de beslut som 
kommunfullmäktige har delegerat till nämnden. Nämnderna kan i 
sin tur delegera sin beslutanderätt till utskott, nämndens presidium, 
enskilda förtroendevalda eller tjänstepersoner. Vissa typer av beslut 
får endast delegeras till utskott, och vissa beslut har 
delegeringsförbud och måste beslutas av nämnden i sin helhet. Den 
som får beslutanderätten kallas delegat. 
 
Beslut som är så brådskande att nämnden avgörande inte kan 
avvaktas får delegeras till nämndens ordförande eller annan ledamot 
som nämnden utsett. I vissa ärenden finns även en i lagen direkt 
angiven rätt för nämndens ordförande eller av nämnden förordnad 
ledamot att fatta beslut där nämndens beslut inte kan inväntas.  
 
Om en nämnd uppdrar åt stadsdelsdirektören att fatta beslut får 
nämnden överlåta åt denne att i sin tur uppdra åt annan anställd 
inom förvaltningen att fatta beslut. Detta kallas vidaredelegering, 
och rätten att vidaredelegera är endast möjlig för 
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stadsdelsdirektören. Övriga delegater har inte rätt att överlåta sin 
beslutanderätt åt någon annan. En nämnd har befogenhet att när 
som helst återkalla delegerad beslutanderätt.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och kansli i 
samverkan med samtliga avdelningar samt juridiska avdelningen på 
stadsledningskontoret. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen 
och pensionärsrådet den 9 juni 2025. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Södermalms stadsdelsnämnds delegationsordning ses över och 
uppdateras årligen utifrån eventuella organisationsförändringar, 
lagförändringar och dylikt. I de fall revideringar behöver tillses 
under årets gång ska även dessa ske.  
 
Nya socialtjänstlagen träder i kraft den 1 juli 2025, med nya 
skrivningar och nya hänvisningar i lagrum och paragrafer, därmed 
behöver hela delegationsordningen revideras utifrån dessa nya 
förutsättningar. Utöver detta har Stockholms stad beslutat om ny 
chefsstruktur, där respektive delegat behövts ses över och i många 
fall uppdateras.  
 
Förslaget till beslut innebär, förutom de formaliaändringar som 
skett i samband med nya hänvisningar i socialtjänstlagen, att vissa 
ärenden fått ändrad delegation. Nämnden kommer också behöva 
ställa sig in på att ytterligare revideringar med anledning av nya 
lagen förmodligen kommer att krävas under hösten.  
 
Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att revidera sin 
delegationsordning utifrån förslaget, att börja gälla från och med 
2025-07-01. 
 
Snorre BerglundSnorre 
Berglund 

 Emma LiljenbergEmma 
Liljenberg 

Tf. stadsdelsdirektör  Stab- och kanslichef 
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 

 Södermalms 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Ändringsblad delegationsordning. 
2. Utkast delegationsordning Södermalms stadsdelsnämnd med 

spårändringar. 
3. Utkast delegationsordning Södermalms stadsdelsnämnd utan 

spårändringar. 
4. Södermalms stadsdelsnämnds delegationsordning, beslutad 

2024-10-17 § 13. 
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